
PORTARIA Nº 81, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2016 - NOMEIA 
MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (CME))  

Portaria nº 081 /2016 

Em 18 de Fevereiro 2016. 

São Félix do Araguaia–MT. 

Dispõe Sobre a nova estrutura dos membros do Conselho Municipal de Educação – 
CME de São Félix do Araguaia – MT e dá outras providencias. 

JOSE ANTONIO DE ALMEIDA, Prefeito Municipal de São Félix do Araguaia, Estado 
de Mato Grosso, no uso das atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear os membros do Conselho Municipal de Educação – CME de São Félix 
do Araguaia - MT, com a seguinte composição: 

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 

Titular 

Terezinha Gomes de Lima 

RG: 2322105 – DGPC/GO 

CPF: 419.054.401-97 

Titular 

Marleusa Dias Marinho dos Santos 

RG: 1271118-7 – SSP/MT 

CPF: 880.079.601-04 

REPRESENTANTE DA COMISSÃO DE EDUCAÇÃO. 

Titular 

Marcos Antonio Miranda Sousa 

RG: 0677138-6 – SSP/MT 

CPF: 474.910.001-34 

Suplente 



Silvio Bento Leal 

RG: 561290 – SSP/MT 

CPF: 329.191.151-53 

REPRESENTANTE DA ASSESSORIA PEDAGOGICA. 

Titular 

Luiz Carlos Alves Araujo 

RG: 834857 – SSP/MT 

CPF: 545.880.301-91 

Suplente 

Claudean Brito Pacheco 

RG: 410429 – SSP/TO 

CPF: 693.322.401-59 

REPRESENTANTES DOS DIRETORES DAS ESCOLAS ESTADUAIS 

Titular 

Ana Cristina de Melo Macedo 

RG: M- 3714783 - SSP/MT 

CPF: 668.739.246-87 

Suplente 

Laura Neide Sousa Ferreira 

RG: 45254476 – SSP/GO 

CPF: 904.153.021-53 

REPRESENTANTE SO SINTEP 

Titular 

Juracy Lima da Silva 

RG: 436169 – SSP/GO 



CPF: 132.324.601-00 

Suplente 

Claudia Rodrigues Lopes 

RG: 2707881 - SSP/GO 

CPF: 777.685.151-53 

REPRESENTANTE DOS CONSELHOS DELIBERATIVOS DAS ESCOLAS 
PUBLICA. 

Titular 

Ramiro Fabiano Ferreira Melo 

RG: 165890-09 – SSP/MT 

CPF: 01070248100 

Suplente 

Matusalém Pereira Lubschinski Milhomem 

RG: 541009-6 – SSP-MT 

CPF: 369.084.011-20 

REPRESENTANTE DO CONSELHO DE CONTROLE E 
ACOMPANHAMENTO SOCIAL DO FUNDEB 

Titular 

Maria de Fátima de Lima 

RG: 352848 – SSP/MT  

CPF: 261.520.881-00 

Suplente 

Ernandi Nogueira Barros 

RG: 674551 – SSP/DF 

CPF: 267.624.551-15 

REPRESENTANTE DO CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - CAE 



Titular 

Jason Martins Santos 

RG: 967239 – SSP/MT 

CPF: 495.911.001-59 

Suplente 

Genésio Alves Silva 

RG: 1316392-2 – SSP/MT 

CPF: 895.606.801-10 

REPRESENTANTE DA UNIÃO DE ASSOCIAÇÃO DE BAIRROS 

Titular 

Adriana de Araujo 

RG: 1310443-8  

CPF: 880.254.701-04 

Suplente 

Maria do Socorro Coelho Costa 

RG: 4455801-9 

CPF: 961.642.402-97 

REPRESENTANTE DE PROFESSORES, TÉCNICOS E APOIO ADM. DAS 
ESCOLAS MUNICIPAIS 

Titular 

Ilton Silva Pimentel 

RG: 471286 – SSP/MT 

PCF: 535.520.591-72 

Suplente 

Maria do Socorro Ferreira dos Santos 

RG: 1029870-3 



CPF: 460.108.071-15 

REPRESENTANTE DE PAIS E ALUNOS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS  

Titular 

Terezinha Batista de Araujo 

RG: 194541-7 

CPF: 015.821.371-88  

Suplente 

Adan Pereira Pimentel 

RG: 2495771-2 

CPF: 067.798.561-42 

Art. 2º A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam- se as disposições em contrario. 

Gabinete do Prefeito, 18 de fevereiro de 2016. 

JOSÉ ANTÔNIO DE ALMEIDA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 


	PORTARIA Nº 81, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2016 - NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (CME)) 

